
 
 

 

Raport na temat przebiegu projektu wdrożeniowego „Mistrzowie dydaktyki” 

 

Projekt wdrożeniowy Mistrzowie Dydaktyki – wdrożenie modelu tutoringu do praktyki akademickiej 

(https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/ostateczny-model-stosowania-tutoringu), prowadzony 

przez MEiN i finansowany ze środków Unii i Europejskiej i Skarbu Państwa, był zrealizowany w 

Instytucie Filologii Angielskiej w okresie od 1.10.2021 do 28.02.2023. Zadaniem projektu było 

wdrożenie modelu tutoringu oraz dokonanie ewaluacji przeprowadzonych zajęć ze zdolnym 

studentami pierwszego roku filologii angielskiej. W projekcie wzięło udział trzech nauczycieli 

akademickich: dr Marcin Kleban, kierownik projektu, dr Magdalena Trepczyńska oraz dr Aeddan Shaw. 

Zrekrutowano siedmiu studentów pierwszego roku filologii angielskiej i angielskiej z niemieckim, z 

czego pełne trzy semestry zajęć zrealizowała trójka studentów filologii angielskiej. Zajęcia miały formę 

indywidualnych lub organizowanych w grupach dwuosobowych spotkań o tematyce wybranej na 

podstawie analizy potrzeb studentów, na przykład rozwijających umiejętności akademickie i 

filologiczne. W sumie, w trakcie trwania projektu, zrealizowano 130 godzin zajęć. 

Po każdym semestrze, a także po zakończeniu zajęć w ramach projektu, prowadzący zajęcia i studenci 

dokonywali refleksji dotyczących przebiegu zajęć i ich efektów. Refleksja ta miała formę wypowiedzi w 

ankietach ewaluacyjnych oraz rozmów pomiędzy tutorami i studentami. Studenci wysoko ocenili 

uczestnictwo w zajęciach tutoringowych i podkreślali wagę wsparcia, które otrzymali od tutorów, 

szczególnie w zakresie rozwinięcia szeregu kompetencji akademickich oraz filologicznych. Nauczyciele 

akademiccy raportowali rozwinięcie umiejętności rozpoznawania potrzeb studentów, współpracy z 

młodymi ludźmi oraz z innymi nauczycielami akademickimi. 

Pomimo zakończenia projektu w lutym 2023 roku, zgodnie z jego założeniem, studenci filologii 

angielskiej oraz filologii angielskiej z niemieckim będą nadal mieli możliwość wzięcia udziału w 

zajęciach tutoringowych w kolejnym semestrze i w kolejnym roku akademickim ponieważ metoda 

tutoringu została wprowadzona do repertuaru strategii dydaktycznych stosowanych na kierunkach 

filologia angielska i filologia angielska z niemieckim. 

 


